
Comune di Galliera
Provincia di Bologna

ORDINANZA

OGGETTO: CHIUSURA SCUOLA SECONDARIA DI 1° GRADO GIOVANNI XXIII 
PER I GIORNI LUNEDÌ 19 E MARTEDÌ 20 DICEMBRE 2022 PER INTERVENTO 
DI SOSTITUZIONE CENTRALE TERMICA

n. 18 del 17/12/2022

Emessa da: SINDACO

A firma di: ZANNI STEFANO

CITTADINI DIVERSI - 40015 GALLIERA (BO)

DIRIGENZA SCOLASTICA ISTITUTO COMPRENSIVO DI SAN PIETRO 
IN CASALE - 40018 SAN PIETRO IN CASALE (BO)

CORPO UNICO DI POLIZIA MUNICIPALE RENO GALLIERA - VIA 
FARISELLI 4 - 40016 SAN GIORGIO DI PIANO (BO)

SETTORE PIANIFICAZIONE E GESTIONE DEL TERRITORIO - 40015 
GALLIERA (BO)

ALBO ON LINE - 

STAZIONE DEI CARABINIERI DI GALLIERA - VIA DELLA PACE 4 - 
40015 GALLIERA (BO)

Soggetti destinatari:

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).

BOIC80500T - A49549B - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006964 - 17/12/2022 - VI.9 - E



_______________________________________________________________________ 

 
OGGETTO: Chiusura Scuola Secondaria di 1° grado Giovanni XXIII per i giorni lunedì 19 e 
martedì 20 dicembre 2022 per intervento di sostituzione centrale termica 
 
 

IL SINDACO  
 

VISTO   l’art. 54, comma 2, del testo unico delle leggi sull’ordinamento delle autonomie locali 
approvato con D.Lgs. n. 267 del 18 agosto 2000, che demanda al Sindaco quale Ufficiale del 
Governo, l’adozione, con atto motivato e nel rispetto dei principi generali dell’ordinamento 
giuridico, di provvedimenti contingibili ed urgenti; 
 
PREMESSO che nel pomeriggio di venerdì 16 dicembre 2022, si è verificata la rottura della 
centrale termica presso la Scuola Secondaria di 1° grado Giovanni XXIII, - Istituto Comprensivo di 
San Pietro in Casale,  sita in  via Cavallini, n. 26 a San Venanzio; 
 
CONSIDERATO che causa la gravità del guasto, si rende necessario procedere ad interventi di 
ripristino dell’impianto di riscaldamento a servizio dei locali della Scuola Secondaria di 1° grado 
Giovanni XXIII; 
 
ATTESO che l'assenza di riscaldamento non consente di garantire le temperature necessarie per 
svolgere adeguatamente le attività scolastiche; 

DATO ATTO  che, in riferimento alla particolare tipologia delle lavorazioni da eseguire, occorre 
emanare direttive al fine di tutelare la salute e la sicurezza degli scolari, dei lavoratori e degli utenti 
della scuola; 

SU PROPOSTA dei tecnici comunali e SENTITA  la Dirigente dell’Istituto Comprensivo di San 
Pietro in Casale, la quale avrà cura di fornire ai genitori degli alunni interessati adeguata 
comunicazione; 
 
CONSIDERATA  l'opportunità e l'urgenza di provvedere, in accordo con la Dirigente Scolastica, 
alla chiusura della Scuola Secondaria di primo grado Giovanni XXIII, sita in  via Cavallini, 26 - 
San Venanzio, per giorni due (lunedì 19/12/2022 e martedì 20/12/2022) al fine di ripristinare il 
funzionamento dell'impianto di riscaldamento provvedendo alla sostituzione della centrale termica 
per consentire la ripresa regolare dello svolgimento delle lezioni; 
 
 

ORDINA 

Per i motivi in premessa specificati e che qui si intendono espressamente richiamati:  
 
1) la chiusura della  Scuola Secondaria di 1° grado Giovanni XXIII, Istituto Comprensivo di San 
Pietro in Casale, sita in via Cavallini, 26 - San Venanzio, per giorni due (lunedì 19/12/2022 e 
martedì 20/12/2022) con riapertura, pertanto, della Scuola suindicata con decorrenza mercoledì  
21/12/2022;  
 
2) di trasmettere, per quanto di competenza, copia della presente alla Dirigente Scolastica 
dell’Istituto Comprensivo di San Pietro in Casale – Via Massumatico n. 67; ( San Pietro in Casale )  
nonché all’Unione Reno-Galliera; 
 
3) di pubblicare la presente Ordinanza all'Albo on line e darne notizia sul sito istituzionale del 
Comune; 
 

INFORMA 

BOIC80500T - A49549B - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006964 - 17/12/2022 - VI.9 - E



_______________________________________________________________________ 

Contro il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale avanti il Tribunale 
Amministrativo Regionale di Bologna, o in alternativa ricorso straordinario al Presidente della 
Repubblica entro i rispettivi termini fissati dalla legge, tutti decorrenti dalla data di pubblicazione 
del presente provvedimento 
 
Galliera, 16.12.2022 Il Sindaco 
 Stefano Zanni 

BOIC80500T - A49549B - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006964 - 17/12/2022 - VI.9 - E


		2022-12-17T08:56:24+0100
	Stefano Zanni




